АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июля 2023 года № 147-р

г. Вельск

О сносе многоквартирных домов аварийного жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004 года №188-ФЗ, Федеральным законом от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О
фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в связи
с исполнением городским поселением «Вельское» Вельского муниципального
района Архангельской области региональной адресной программы «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной
Постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2019 года
№ 153-пп:

1. В связи с расселением граждан из многоквартирных домов,
расположенных по следующим адресам:

- Архангельская область, город Вельск, ул. Карла-Маркса, д. 93;
- Архангельская область, город Вельск, ул. Лесная, д. 1 «А»;
- Архангельская область, город Вельск, ул. Учхоз, д.1,

признанных в установленном законом порядке аварийными и подлежащими
сносу:

- организовать снос аварийных многоквартирных домов с хозяйственными
постройками и вывоз мусора с придомовой территории;

- исключить снесенные многоквартирные дома из реестра муниципальной
собственности и казны городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области, снять с кадастрового учета и
внести соответствующие изменения в единый государственный реестр
недвижимости.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы по городскому хозяйству и градостроительству городского
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области.

3. Настоящее распоряжение

Временно исполняющий обязанное
главы городского поселения «Вел!
Вельского муниципального район;
Архангельской области

лу со дня его подписания.

М.Г. Свитолин